CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 487/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
466/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Infraestrutura, solução para a falta de escoamento de águas pluviais na Rua Manoel
Assis Pereira. n. 140 - Bairro Goiás, em frente a escola SESI Araguari José Alencar
Gomes da Silva.

A referida via foi recapeada, porém, não foi aferida a topografia, o que
ocasiona em períodos de chuva o alagamento em frente à escola, causando
transtornos e diminuindo a mobilidade da via.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:17:33-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:42:20-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro